

VIENTYBĖ

LITHUANIAN NATIONAL WEEKLY

Amerikos laimėjimas — Lietuvos demokratijoms laimėjus šį karą, Lietuva valstybė. Todėl visų lietuvių pareiga p...

...jimas. Tik de- nepriklausoma Amerikai.



LVI METAI 51 N.

PENKTADIENIS, 1942 M. GRUODŽIO (DEC.) 18 D.

KAINA 5 CENTAI

D A B A R

Dvejoja rūšis Mes ne vieni Žydai ir mes Pasiuntiniai

JUOZAS TYSLIAVA

Amerikos lietuviuose yra dvejojos rūšies žmonių. Vieni nuosirdžiai tiki, kad Amerikos ir Anglijos laimėjimo dėka, Lietuva vėl bus nepriklausoma valstybė.

AMERIKOS GINKLAI TOBULĖJA IR SIEKIA MILŽINIŠKŲ PROPORCIJŲ

Tuo tarpu kai frontuose eina atkaklios ir aršios kautynės, kai Amerikos ginklai ir karo mašinos plaukia į visus pasaulio frontus, to fronto užnugaryje ir krašto viduje eina milžiniškas pasiruošimo darbas galutinai priešą parbloksimui.

Svaizdžiais, kaip dabartiniai, bet ardotomis, kočių joki lėktuvai dabar neturi. Radėdės ne tik bombonešų pajėgumas, bet ir kitų rūšių kautynių lėktuvu. Pasak gen. Arnoldo, dabartiniai 50 kalibro pabūkliai palyginus juos su naujaisiais, atrodo kaip žirnių šaudyklės.



Amerikos kariuomenės vadovas Šiaurinėje Afrikoje gen. D. D. Eisenhower (kairėje), dabar vadovauja karo operacijomis Tuniso fronte.

LIETUVA BADAUJA, BET MAISTĄ TURI SIŪSTI Į VOKIETIJĄ

Herald American korespondentas praneša, kad prieš ketelį mėnesių naciai suvarė 2,000 Tauragės gyventojų ir įsakė jiems kasti bulves ir krauti jas į vagonus.

Antot to paties korespondento visą vertingesnį Lietuvos turtą vokiečiai paėmė savo žinion.

Pagerbė du žymius lietuvius sportininkus

The United Press visos Amerikos futbolo komandai buvo išrinktas Al. Wistert iš Michigan universiteto. A. Vistertas, chigagietis, žaidė Mich universiteto futbolo komandoje jau trejetą metų ir buvo laikomas geriausiais puolikas (tackle). Jis sekantį semestrą baigs universitetą.

Amerikos universitetas domisi Duonelaičiu

Siomi dienomis vienam N. Carolina universitete buvo skaityta Mažosios Lietuvos poeto Duonelaičio kūrinys. Filologijos studentams tas kūrinys taip patikęs, kad vienas studentas užsimojo rašyti studiją apie Duonelaičių ir jo santykius su anų laikų kitais poetais.

KONGRESAS BAIGĖ SAVO TERMINĄ

Jungtinių Amerikos Valstybių 77 kongresas šią savaitę baigė savo darbą ir atstovai išsiskirstė. Sekantis 78 kongresas pradės posėdžiavimą tik sausio 6 d.

Siemets atsiveikinant kongresas uždarytas be jokių ypatybių iškilimų, tik tie kongresmenai, kurie nebuvo išrinkti kitam terminui, pasakė atsiveikimo kalbas, taip pat perskaitytas prezidento Roosevelto atsiveikimas ir linkėjimai.

Deja, Amerikos lietuviuose yra ir tokių žmonių, kurie tiesiog netiki, kad po karo Lietuva bus nepriklausoma valstybė.

Tai pavojinga. Žmogus be vilties, tai — kaip namas be žiburio.

Kas galėjo tikėtis, kad pavyzdžiu, tokia Prancūzija neteiks nepriklausomą? Prancūzija, kurios imperijoje nenusileisdavo saulė...

YMCA rūpinasi belaisviais

Pranešama, kad Japonija prieš kurį laiką leido tarptautiniam YMCA rūpintis amerikiečiais belaisviais Japonijoje.

Rommelis pasitraukė 100 mylių

Šią savaitę anglų kariuomenė paėmė sustiprintas vokiečių pozicijas ties El Aghella, kur, buvo numatyta, kad Rommelis laikysis ilgesnį laiką.

Lozoraitis lankėsi Šveicarijoje

Šiomis dienomis pasižėjo, kad Lietuvos ministras Romoje S. Lozoraitis lankėsi Šveicarijoje ir tarėsi ten su kitais lietuviu.

Darlanas pasitrauks kai Prancūzija bus išlaisvinta

Iš Šiaurinės Afrikos praneša, kad pasikalbėjus su spaudos atstovais, admiralas Darlanas, kuris dabar yra Šiaurinės prancūzijos Afrikos vadas, pareiškė, kad kaip tik Prancūzija bus išlaisvinta iš vokiečių, jis pasitrauks iš politikos ir vadovybės.

Laval važiuoja į Berlyną

Ziniomis iš Londono, prancūzų kvilingas Laval šiomis dienomis važiuos į Berlyną tartis, išklausti Hitlerio planą organizuoti naują Prancūzijos kariuomenę.

Kanadoje bus mažiau degtinės

Kanados ministras pirmininkas King paskelbė įsakymą, kuriuo visoje Kanadoje degtinės ir kitų svaiginančių gėrimų naudojimas bus žymiai sumažintas.

Paskyrė \$40,000 už Rommelio paėmimą

Vienas anglų milijonierius H. Alger šiomis dienomis pasakė, kad jis sumoka \$40,000 tam, kuris jį nelaisvę paimis ar nušaus vokiečių maršalą Afrikoje gen. Rommelį.

Rusai atmušė visus vokiečių puolimus

Pereitą savaitę vokiečių kariuomenė rytų fronte, ypač pietus nuo Stalingrado, sparčiai puolė rusų pozicijas, tačiau po ilgų ir atkaklių mūšių, turėjo pasitraukti su dideliais nuostoliais.

Rusai neduoda ginklų Michailovičui

Siomis dienomis paskelbta, kad rusai atsisakė teikti Jugoslavijos kariuomenės vadui gen. Michailovičiui ginklų, amunicijos ir maisto toliau vartyti partizanų karą prieš okupantus vokiečius Jugoslavijoje.

Laikraščiu išvežtojų streikas pasibaigė

New Yorke šią savaitę tris dienas vietos gyventojai turėjo tenkintis tik dviem laikraščiais. Visi kiti didieji dienraščiai per tą laiką nešėjo del laikraščių išvežtojų streiko.

Kažin kas paklausė, kodėl Amerikos kariuomenė nesusipėjusi užimti Tunisijos.

Kadangi prancūzai neapkenčia anglų, todėl jie nesiskubina priešintis vokiečiams, besiveržiantiems į Tunisiją.

Hirohito isakė ginti Buna iki paskutinio japono

Gen. MacArthuro štabas praneša, kad prieš Bunos paėmimą, Naujoje Gvinejoje, Japonijos imperatorius Hirohito pasiuntė įsakymą japonų kareiviams ten, kad jie laikytųsi iki paskutinio kareivio.

Hitleris reikalauja milijono vergų

Ziniomis iš anglų šaltinių, Hitleris šiomis dienomis reikalauvas iš pavergtų valstybių nemažiau vieno milijono darbininkų, priverstiniams darbams Vokietijoje.

Yra lietuvių ir Švedijoje

Švedijoje šiuo metu gyvena keletas lietuvių. Ten yra rašytojas Ignas Šeinius buvęs pasiuntinys Gylys, etnografas Juozas Lingis ir kiti.

SHOPPING WEEK LEFT TO PICK OUT A TIE FOR CHARLIE Buy Christmas Seals

